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Sørlandsgnisten – Barn Ungdom Sosialomsorg 

Ungdom vil forbedre sosialomsorgen: Barna blir ikke hørt! 

Av Reidar Kristiansen 

Barna blir taperne i systemet. Alle andre har sterke talerør for meningene sine, mens de det 
egentlig gjelder ofte kaller utenfor, sier Katrine Andersen. Hun har selv vært fosterbarn, og 
ønsker som formann i ungdomsforeningen Sørlandsgnisten å forbedre deres situasjon.  

Foreningen er for barn og ungdom som er eller har vært under sosialomsorg, og også biologiske 
barn av fosterforeldre. Ungdommene i interrimstyret vet hva de snakker om. Alle sju har nemlig 
opplevd hva det er å være fosterbarn eller hvordan det er å plutselig få et fosterbarn inn i 
familien. De har opplevd forvirringen og fortvilelsen som ofte følger.  

Foreningen skal kort sagt informere om barnas rettigheter og plikter i deres kontakt med 
sosialomsorgen. For eksempel er det ikke alle som vet at de som fosterbarn har krav på 
tilsynsfører. Et annet mål er å danne et fellesskap hvor vi kan dele tanker, følelser, problemer og 
erfaringer og få forståelse for disse, sier Katrine.  

Vi ønsker også å gi barn under omsorg et ansikt utad og samarbeid med myndighetene om vår 
situasjon, legger Cecilia Dinardi til.  

Stort behov  

Styret mener det er et stort behov for en slik forening i Vest Agder. Fosterbarn, institusjonsbarn 
og barn i fosterhjemsfamilier trenger kontakt med hverandre, og særlig viktig er kanskje 
foreningens samarbeid med sosialmyndighetene.  

Styret har blant annet vært med på utarbeidingen av fylkets nye fosterhjemsplan, og gitt 
informasjon på fosterforeldrekurs som er obligatorisk for alle som skal bli fosterforeldre.  

Vi ungdommer har mye verdifull erfaring og kunnskap som de voksne trenger å få del i, men til 
nå har vi ikke nådd til med det, sier Cecilia.  

Foreningen er en viktig kanal for formidling av fosterbarnas interesser. Det er også veldig bra at 
den gir ungdommene et ansikt utad som nok er ganske forskjellig fra det vi har sett presentert i 
media den siste tiden, sier leder i Fylkesbarnevernet Ivar Kjellevik. Samarbeidet mellom 
foreningen og fylket synes han fungerer svært bra.  

Tungt system 

Systemet er galt! Vi vil ikke kritisere sosialarbeiderne, for problemet er trolig at de har altfor mye 
å gjøre. De har ikke nok tid til nærkontakt med enkeltindivider, og da blir alt så generelt. Men 
sosialproblemer lar seg ikke generalisere, påstår Cecilia 

Barn har så mange personer å forholde seg til, og oppnår gjerne ikke full fortrolighet med noen 
av dem. Jeg hadde hele fem forskjellige saksbehandlere på fem år, og til sammen har over femti 



personer fra sosialomsorgen vært involvert i mitt tilfelle. Det er ikke særlig beroligende, mener 
Katrine.  

Oppstart til høsten 

Interrimstyret håper at foreningen formelt kan bli opprettet på årsmøtet til høsten. Nå jobbes det 
hektisk med forslag til vedtekter, informasjonarbeid og PR. Foreningen har selv ikke mulighet til 
å få oversikt over mulige medlemmer på grunn av taushetsplikten i sosialomsorgen, og det er 
derfor viktig for dem å gjøre seg kjent.  

Sørlandsgnisten samarbeider tett med Vest-Agder Fosterhjemsforeningen og har to 
voksenledere derfra med i styret. Trolig innlemmes de også i Barnevernets Ungdoms Forening, 
en fellesorganisasjon for tilsvarende foreninger i hele landet. Det er meningen at hvert fylke etter 
hvert skal få en slik ungdomsforening.  

Ungdom (fra tretten år) som ønsker medlemskap eller mer informasjon, kan ta kontakt med 
Fylkesbarnevernet på telefon 38 07 46 86.  

 
Foto: Ungdom i Vest-Agder går sammen til kamp for å forbedre situasjonen til barn og ungdom 
under omsorg i fylket. Styret i Sørlandsgnisten. 


